Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

 INDICAÇÃO /2017

Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja

encaminhado veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Governador Paulo Câmara,

ao Excelentíssimo Senhor Vice-Governador Raul Henry e ao Ilustríssimo Gerente

Regional da COMPESA do Agreste Central, Senhor Mário Heitor Filho, a fim de que,

seja implantada a Rede de Água nas Ruas: São João Batista e 2ª Travessa São

João Batista, localizadas no Bairro do Caiucá.

JUSTIFICATIVA

       O Bairro do Caiucá já é comtemplado com o abastecimento de água que  é feito

pela COMPESA, porém os citados logradouros ficaram excluídos desse

abastecimento, prejudicando dessa forma as famílias que lá residem.

       A população das vias em tela tem sido constantemente penalizada pela falta de

água potável de qualidade adequada e em quantidade suficiente para atender as

suas necessidades domésticas a exemplo de preparação de alimentos e higiene

pessoal, higiene da casa, entre outras. A implantação da rede de água irá minimizar

o sofrimento da população que padece com a falta desse liquido tão precioso e

necessário para vida do ser.

       Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas, bem

como, à imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 15 de agosto 2017.

SÉRGIO SIQUEIRA

Vereador

                             Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

       Vale destacar que o Empreendimento Viana e Moura, está responsável pela

construção de casas a cerca de 1(um) quilômetro da Vila do Xique Xique, ou seja a

rede de água e esgotos está muito próxima desta comunidade, o que  seria mais um

motivo pelo qual justifica-se o pleito.

       Portanto, a medida ora sugerida importará em melhoria das condições de vida

daqueles que habitam na comunidade.

       Certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente indicação,

estimo votos de apreço e consideração.

       Da decisão, dê-se ciência à autoridade já mencionada acima, bem como a

Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru Raquel Lyra, ao

Secretário de Governo Senhor Rubem Júnior, a secretária de Urbanismo e Obras

Senhora Nyadja Menezes  e à Imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 08 de agosto de 2017.

  SÉRGIO SIQUEIRA

Vereador

		2017-08-14T12:09:51-0300
	Veredor Sérgio Siqueira